4. Natura vero sacerdotii ministerialis, quod episcopi et presbyteri proprium
est, qui in persona Christi sacrificium offerunt cœtuique populi sancti præsident,
in ipsius ritus forma, e præstantiore loco et munere eiusdem sacerdotis
elucet. Huius vero muneris rationes edicuntur et perspicue ac fusius explanantur
in gratiarum actione Missæ chrismatis, feria V Hebdomadæ sanctæ; quo videlicet
die institutio sacerdotii commemoratur. In illa enim collatio potestatis
sacerdotalis per manuum impositionem facta illustratur; atque ipsa potestas,
singulis officiis recensisit, describitur, quæ est continuatio potestatis Christi,
Summi Pontificis Novi Testamenti.

5. Sed hac sacerdotii ministerialis natura etiam aliud quiddam, magni sane
faciendum, in sua luce collocatur, id est regale sacerdotium fidelium, quorum
sacrificio spirituale per Episcopi et presbyterorum ministerium in unione cum
sacrificio Christi, unici Mediatoris, consummatur.⁹ Namque celebratio Eucharistiæ
est actio Ecclesiæ universæ; in qua unusquisque solum et totum id agat,
quod ad ipsum pertinet, respectu habito gradus eius in populo Dei. Quo efficitur,
ut etiam rationes quædam celebrationis magis attendantur, quibus sacerdotum
decurso interdum est minor cura adhibita. Hic enim populus est populus
Dei, Sanguine Christi acquisitus, a Domino congregatus, eius verbo nutritus,
populus ad id vocatus, ut preces totius familiæ humanæ ad Deum admoveat,
populus, qui pro mysterio salutis gratias in Christo agit eius sacrificium offerendo,
populus denique, qui per Communionem Corporis et Sanguinis Christi in
unum coalescit. Qui populus, licet origine sua sit sanctus, tamen per ipsam participationem
consciam, actuosam et fructuosam mysterii eucharistici in sanctitate
continenter crescit.¹⁰

Traditio non intermissa declaratur

6. Cum præcepta enuntiaret, quibus Ordo Missæ recognosceretur, Concilium

Vaticanum II præter alia mandavit quoque, ut ritus nonnulli restituerentur

⁶ Conc. Eccl. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, nn. 7, 47; Decr.
de Presbyterorum ministerio et vita, Presbyterorum ordinis, nn. 5, 18.

⁷ Cf. Pius XII, Litt. Enc. Humani generis, diei 12 augusti 1950: A.A.S. 42 (1950) pp. 570-
571; Paulus VI, Litt. Enc. Mysterium Fidei, diei 3 septembri 1965: A.A.S. 57 (1965) pp. 762-769;
Solemnis professio fidei, diei 30 iunii 1968, nn. 24-26: A.A.S. 60 (1968) pp. 442-443; S. Congr. Rituum,
Instr. Eucharisticum mysterium, diei 25 maii 1967, nn. 3 f, 9: A.A.S. 59 (1967) pp. 543, 547.